

17 czerwca 2022

CHMIELNICKIE JARMARKI KULTURALNE 18-19 CZERWCA 2022

18 CZERWCA (SOBOTA)

OEM „Świętokrzyski Sztetl”

14:00 - „Jestem stąd i mi zależy” - spotkanie autorskie (sala konferencyjna)

14:00 - Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży z Wojciechem Książkiem

Rynek w Chmielniku

15:30 - Finał X edycji konkursu „Nasi sąsiedzi- Żydzi”. „Opowieści chasydzkie” w wykonaniu Ewy Lubacz

16:30 - Przegląd Piosenki Klezmerskiej im. Leopolda Kozłowskiego

19:30 - Koncert Izabeli Szafrąńskiej „Żydowska ulica / Jewish Street”

20:40 - Koncert zespołu Old Timers i zabawa taneczna pod gwiazdami



19 CZERWCA (NIEDZIELA)

Rynek w Chmielniku

15:00 - Uroczysta parada, występy lokalnych zespołów artystycznych

16:00 - Konkurs „Pierogożercy”

18:00 - Koncerty

- ▶ Antony Esca
- ▶ Biała Armia
- ▶ Mateusz Mijal
- ▶ Teraz My!

PONADTO: wystawy, strefa zabaw dla dzieci, stoiska kulinarne, rękodzieło, pamiątki

**NA WSZYSTKIE WYDARZENIA
WSTĘP WOLNY!**



Organizatorzy



Patronat Honorowy



Dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje, Edycja 2022

Patronat Medialny



Kurier Chmielnicki

Chmielnickie Jarmarki Kulturalne już w ten weekend

Przed nami kolejne Chmielnickie Jarmarki Kulturalne i weekend atrakcji przygotowanych specjalnie na tę okazję. W tegorocznym programie dwudniowej imprezy (18-19 czerwca) na chmielnickim rynku nie zabraknie dobrej muzyki, spotkań z ciekawymi ludźmi, wystaw i artystycznych happeningów. Imprezę objął patronatem honorowym marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Chmielnickie Jarmarki Kulturalne to święto wszystkich mieszkańców gminy Chmielnik. Celem imprezy jest integracja pokoleń, dzięki wspólnemu spędzaniu czasu i uczestniczeniu w wydarzeniach. W tym roku zapowiadają się one bardzo ciekawie. 18 czerwca (w sobotę) o godzinie 14.00 w siedzibie OEM „Świętokrzyski Sztetl” odbędzie się spotkanie autorskie z cyklu „Jestem stąd i mi zależy”. Gościem w dawnej synagodze będzie Stanisław Kryciński – historyk i krajoznawca, popularyzator wiedzy o dziejach i kulturze Łemków, który opowie m.in. o swojej trylogii „Łemkowszczyzna”. Wstęp na spotkanie jest bezpłatny. Ponadto będzie można wziąć udział w warsztatach artystycznych dla dzieci i młodzieży, które poprowadzi artysta Wojciech Książek. Przy okazji uczestnicy będą mogli poznać znaczenie symboli umieszczanych na żydowskich płytach nagrobnych.

Na scenie zlokalizowanej na Rynku ok. godziny 15.30 odbędzie się finał jubileuszowej X edycji ogólnopolskiego konkursu „Nasi Sąsiedzi – Żydzi”. Ewa Lubacz, aktorka Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach wprowadzi publiczność swoimi opowieściami w atmosferę nieistniejącego już świata społeczności chasydzkiej. Kolejne punkty programu zadowolą koneserów dobrej muzyki. Najpierw odbędzie się Przegląd Piosenki Klezmerskiej im. Leopolda Kozłowskiego, a następnie dwa koncerty. Wywodząca się z Sądeczyczyny utalentowana wokalistka, Izabela Szafrńska, uczestniczka 9 edycji The Voice of Poland zaprezentuje utwory ze swojej drugiej płyty – „Żydowska ulica/Jewish Street”, m.in. pieśni żydowskie, sefardyjskie, utwory z getta i o tematyce wojennej. Zaśpiewa m.in. w języku polskim, hebrajskim i hiszpańskim.

Ok. godziny 20.40 przewidziany jest koncert zespołu Old Timer. Wieczór zakończy zabawa taneczna.

Dzień później świętowanie rozpocznie o godzinie 15:00 uroczystą paradą wokół Rynku. Wezmą w niej udział jak zawsze Chmielnickie Mażoretki i Młodzieżowa Orkiestra Dęta. – Tradycyjnie pochwalimy się naszą uzdolnioną młodzieżą i dziećmi. Odbędą się m.in. występy młodych wokalistów ze Studia Piosenki, uczniów szkoły podstawowej w Chmielniku i

Powiatowego Zespołu Szkół oraz lokalnych zespołów, jak np. „Źródło Sanicy” – mówi Małgorzata Gładyszewska, dyrektor Chmielnickiego Centrum Kultury, które jest organizatorem imprezy.

O godzinie 16.00 będzie można spróbować swoich sił w jedzeniu pierogów na czas, a od godziny 18.00 publiczność czeka muzyczna uczta. Pierwszą gwiazdą wieczoru będzie młody i ambitny raper, Antony Esca, z czego z pewnością ucieszą się młodzi mieszkańcy gminy. Po nim wystąpi pochodzący z Jasła wokalista i kompozytor – Mateusz Mijał, a następnie zespół TerazMy z Limanowej, grający muzykę taneczno-rozrywkową. Na zakończenie dwudniowych Jarmarków zagra i zaśpiewa Cover Band Biała Armia, który z pasją wykonuje największe przeboje zespołu BAJM. Usłyszymy zapewne takie przeboje „Ta sama chwila”, „Dwa serca, dwa smutki”, czy „Myśli i słowa”. Początek koncertu ok. godziny 22.30.

Ponadto szykuje się masa atrakcji i ciekawych działań towarzyszących, które odbywać się będą w sercu Chmielnika. Będą stoiska handlowe, kulinarne i „salonik” rodem z PRL. Dzieci spędzą miło czas w strefie zabaw z dmuchańcami, a dla fanów motoryzacji przewidziano wystawę aut starych i nowych. Podczas Chmielnickich Jarmarków Kulturalnych odbędzie się też zbiórka darów na rzecz Ukrainy.

źródło informacji – [serwis informacyjny miasta i gminy Chmielnik](#)